
Uchwała Nr  XLIII/351/18 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 marca 2018 r. 

 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2018 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2, art. 

219 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 

z późn. zm.) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXIX/313/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 

2017 roku, zmienionej: 

- uchwałą  Nr XLI/343/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 stycznia 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.10.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2018 r., 

- uchwałą Nr XLII/345/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 lutego 2018 r., 

- zarządzeniem Nr 0050.19.2018 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2018 r., 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1.  Zmniejsza się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 229 907,00 zł oraz dokonuje 

się zmian w załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

Po wprowadzonych zmianach § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

     § 1.1. Uchwala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok w wysokości 42 123 702,36 

     zł, z tego: 

     1) dochody bieżące w kwocie 38 203 449,36 zł, 

     2) dochody majątkowe w kwocie 3 920 253,00 zł. 

 

2. W § 2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 229 907,00 zł oraz dokonuje 

    się zmian w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

    niniejszej uchwały. 

     Po wprowadzonych zmianach § 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

     § 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2018 rok w wysokości 44 095 609,81 

     zł, z tego: 

     1) wydatki bieżące w kwocie 36 946 506,16 zł, 

     2) wydatki majątkowe w kwocie 7 149 103,65 zł. 

 

3. W § 6. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 38 000,00 zł oraz dokonuje się zmian 

w załączniku Nr 10 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

Po wprowadzonych zmianach § 6 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji - 1 161 398,42 zł, z tego: 



1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych – 777 398,42 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – 384 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 2.  Załącznik Nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2018 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie  

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3.  Załącznik Nr 6 Plan wydatków budżetowych z funduszu sołeckiego na 2018 r. otrzymuje 

brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  Załącznik Nr 10 Plan kwot dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych i dla 

jednostek spoza sektora finansów publicznych na 2018 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie  

z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku   

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLIII/351/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia  28 marca 2018 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2018 rok 

 

1. Po stronie dochodów wprowadza się następujące zmiany:  

 Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 241 907,00 zł w związku ze zmniejszeniem 

kwoty subwencji oświatowej, na podstawie pisma Ministra Finansów nr 

ST3.4750.1.2018 z dnia 13 lutego 2018 r.  Zmniejszenia dokonuje się w dziale 758, 

rozdział 75801, paragraf 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa. 

 Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 12 000,00 zł w związku z podpisaną umową 

z Powiatem Pilskim o dotację celową na dofinansowanie imprez kulturalnych w gminie 

Łobżenica. Zwiększenia dokonuje się w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 2320 – 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego. Umowa Nr 

159/BS/2018 z dnia 5 marca 2018 r. z Powiatem Pilskim. 

2. Po stronie wydatków wprowadza się następujące zmiany: 

 Zwiększa się wydatki o kwotę 11 000,00 zł w formie dotacji dla samorządowej 

jednostki kultury – Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy, na realizację zadań 

kulturalnych. Środki te pochodzić będą z dotacji z Powiatu Pilskiego na dofinansowanie 

imprez kulturalnych w gminie Łobżenica, zgodnie z zawartą umową w tym zakresie. 

Zmianę wprowadza się w pozycji dział 921, rozdział 92109, paragraf 2480. 

  Zwiększa się wydatki o kwotę 1 000,00 zł (środki przyznane z dotacji celowej  Powiatu 

Pilskiego), na realizację zadań kulturalnych przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 

Wsi Wiktorówko. Zmiany dokonuje się w dziale 921, rozdział 92195, paragraf 4300. 

 Zwiększa się wydatki o kwotę 27 000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie  

w formie dotacji budowy przydomowych oczyszczalni ścieków dla mieszkańców 

gminy Łobżenica (dział 900, rozdział 90001, paragraf 6230). 

 Zmniejsza się wydatki o kwotę 42 000,00 zł na zakup i objęcie akcji, wniesienie 

wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych 

banków państwowych i innych instytucji finansowych  - środki planowane na objęcie 

nowych udziałów w gminnej spółce Zakładzie Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Łobżenicy Sp. z o.o. na realizację zadań wynikających z gminnego 

wieloletniego programu dot. wodociągowania i kanalizacji (dział 900, rozdział 90001, 

paragraf 6010). 

 Dokonuje się przesunięcia wydatków w kwocie 4 187,81 zł w ramach środków 

funduszu sołeckiego Sołectwa Dziegciarnia. Zwiększa się wydatki o w/w kwotę  



z przeznaczeniem na zakup materiałów i usług na remont i bieżące utrzymanie dróg  

i urządzeń w pasie drogowym (dział 600, rozdział 60016, paragraf 4210), zmniejszając 

jednocześnie wydatki na zakup materiałów i wyposażenia oraz bieżąca konserwacja 

boiska sportowego i placu zabaw (dział 926, rozdział 92695, paragraf 4210).  

Uchwałą Nr 1/2018 Zebrania Wiejskiego  Sołectwa Dziegciarnia z dnia 15 marca  

2018 r. uchwalono wniosek o zmianę przedsięwzięć lub ich zakresu przewidzianych do 

realizacji w 2018 roku w ramach funduszu sołeckiego. Powodem zmiany są złe warunki 

drogowe w sołectwie z uwagi na niesprzyjającą aurę i konieczność przeznaczenia 

środków z funduszu na zakup kruszywa, w celu poprawienia stanu dróg. 

 Zmniejsza się o kwotę 95 000,00 zł wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 

„Termomodernizacja budynku Centrum Profilaktyki w parku”.  

Zadanie to, w zakładanym uprzednio kształcie, nie będzie realizowane.  

 Zwiększa się o kwotę 110 000,00 zł wydatki na nowe zadanie majątkowe pn. 

„Przebudowa i wyposażenie Centrum Profilaktyki i Aktywności Społecznej  

w Łobżenicy wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego”. Środki te przeznaczone 

będą na opracowanie dokumentacji niezbędnej do aplikowania o dofinansowanie 

bezzwrotne. 

 

3. W załączniku nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2018 rok wprowadza się nowe zadanie 

inwestycyjne pn. „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na osiedle Leśne w miejscowości 

Łobżenica”. Jest to kompleksowe przedsięwzięcie inwestycyjne, które swoim zakresem 

rzeczowym obejmie realizację dwóch zadań ujętych w planie wydatków majątkowych na 

2018 rok, tj.: 

- Wykonanie ciągu pieszego na Osiedle Leśne (dokumentacja) – 20 000 zł, 

- Wykonanie ścieżki od ulicy Złotowskiej na Osiedle Leśne wraz z zagospodarowaniem 

terenu przy blokach – 100 000 zł. 

Oba zadania będą realizowane pod nową nazwą - „Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na 

osiedle Leśne w miejscowości Łobżenica”. Wartość inwestycji wynosi 120 000 zł. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 


